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JOKAISELLE LÖYTYY OMA, 
MERKITYKSELLINEN PAIKKANSA
Kouvolan tuore kappalai-
nen luottaa yhteisövoi-
maan ja sankaritarinoi-
hin. 

Marraskuusta lähtien Saara-Maria 
Jurva on totutellut Kouvolaan niin 
kotikaupunkina kuin työpaikkana. 
Ja hyvältä näyttää. Kouvolan seu-
rakunnan kappalainen ja yhteisö-
pappi iloitsee uuden yhteisönsä 
lämpimästä vastaanotosta.

Lahdessa kasvanut, Helsingissä 
opiskellut, Riihimäellä ja Pornaisis-
sa työskennellyt perheenäiti kokee 
kuuluvansa useampaan yhteisöön.
– Tällä hetkellä Kouvolan seurakun-
taan, työporukkaan, perheeseen, 
ystävien, teologien ja yliopistoväen 
yhteisöön … Ja Suomen kansaan.

Yhteisössä kaikilla on oma paikkan-
sa ja merkityksellinen tehtävänsä. 
Jokainen sen jäsen kokee kuuluvan-
sa joukkoon.
– Seurakunnassa kaiken keskiönä 
on Kristus. Yhteisönä se on, Ju-
malan kutsun kautta, Kristuksen 
ruumis. 

ETTÄ TULISITTE
ROHKAISTUIKSI

Riihimäellä pappi pääsi tutustu-
maan yhteisötyöhön, jota nyt iloi-
ten jatkaa Kouvolassa. Tarjolla on 
lukuisia tapoja. Sosiaalisessa me-
diassa yhteisöpappi sekä tubettaa 
että jakaa Instagramissa lohdullisia 
kuvia raamatunlauseineen. 

Kouvolan seurakunnassa 39-vuo-
tias Jurva sai luontevasti vastuul-
leen 20-40-vuotiaiden nuorten 
aikuisten toiminnan ja yhteisölliset 
Sunnuntai Special -messut. Hän 
muistuttaa tutustuvansa mieluusti 
kaikenikäisiin kouvolalaisiin. 
– Nuorten aikuisten ryhmä on 
haasteellinen erilaisine elämänti-
lanteineen, mutta täynnä mahdolli-
suuksia kasvaa vahvaksi yhteisöksi. 
Haaveeni on kehittää esimerkiksi 
rentoja iltamessuja – bändimusiik-
keineen, värivaloineen, hengellisine 
puheineen – joissa olisi ohjelmaa 
myös eri-ikäisille lapsille. 
– Tilaisuuden ja sanoman tulisi 
puhutella riittävän laajaa joukkoa. 
Tarjota tähän aikaan osuvaa toi-
voa ja lohtua, että ihmiset tulisivat 

rohkaistuiksi, tuntisivat olonsa tur-
vatuksi. Että kaikkien olisi helppo 
sinne tulla ja löytää oma paikkansa. 
Yksi ehkä vain kuulostelee, toinen 
tahtoo heti vaikuttaa.

NÄHTÄVISSÄ JO 
MUUTOKSEN MERKKEJÄ

– Meidän kirkkomme on varsin 
hierarkkinen, mutta nähtävissä on 
jo muutoksen merkkejä vapaaeh-
toisuuden ja seurakuntalaisten vas-
tuunkannon suuntaan.
– Yhteisöllisyys nousee alkukris-
tillisyyden juurilta. Välillä se kado-
tettiin, mutta on nyt taas nouseva 
trendi koko yhteiskunnassa.

Jurvalla on tästä ikimuistoinen ko-
kemus kahdeksan vuoden takaa 
Englannin Birminghamista, missä 
hän oli perheineen tutkijavaihdos-
sa. Anglikaaninen St John’s Harbor-
ne -kirkko kutsui suomalaisperhet-
tä messuihin, joita oli tarjolla heti 
aamusta, lapsiohjelmaakin seit-
semälle eri ikäryhmälle. Päivällä 
pidettiin hiljaisuuden messu, illalla 
nuorille omansa.

– Jo ovella meidät vastaanotti va-
paaehtoinen, joka neuvoi, minne 
viedä vaunut. Toinen lupasi lainata 
lapsille leluja, kolmas kutsui kotiin-
sa.
– Köyhä kirkko toimi pääosin va-
paaehtoisvoimin. Seurakuntalais-
ten vahva yhteisö hoiti sitä kuin 
omaansa.

Jurva on huomannut Suomessakin 
seurakunnan perinteisten työalojen 
etsivän uusia tapoja, joilla rikkoa ra-
joja yhteisöllisyyden tieltä.
– Nyt olisikin tärkeää, ettei mikään 
ala tai idea jäisi yksin erilliseksi. Esi-
merkiksi hävikkiruokaa voisi, dia-
konian ohella, jakaa useampikin 
kirkon työala.

TARINA SANKARILLISESTA
KESTÄVYYDESTÄ

Olisi korkea aika yhdistää voimat 
tänä talous-, terveys- ja turvalli-
suuspaineiden aikana, myös kir-
kossa.
– On toki tärkeää sitoutua kirkon 
oppiin, mutta myös ihmisten elä-
mänkysymyksiin.

Yhteisöpappia hämmentää kirkon 
asiakaspuhe, kun lopulta kuitenkin 
on kyse ihmisestä.

Jurvalla on nyt helmikuussa edes-
sään väitöstilaisuus Joensuussa, 
missä juhlallisen päätöksensä saa 
kymmenen vuoden urakka. Väi-
töskirjassaan hän tutkii Uuden 
Testamentin Heprealaiskirjeiden 
viittä kertomusta, joissa Raamatun 
tapahtumat saavat uudet tulkinnat. 
Niissä toistuvat samat, kaikista 
kulttuureista tutut tunnerakenteet: 
rakkaus, uhri, sankari.
–Niissä yleisin on sankaritarina, 
mutta nyky-yhteiskunnassa vallan 
näyttää saaneen rakkaustarina.

Olisiko taas aika kertoa kristinus-
kon suurta tarinaa sankarillisesta 
kestävyydestä? Panna enemmän 
voitontunnetta peliin, eikä edes 
yrittää perustella tapahtumia jär-
jellä.
Näin tuumailee tuleva teologian 
tohtori, ja aikoo hyödyntää tut-
kimustaan saarnojen ohella myös 
raamattuluennoissa.  

– Minulle saa tulla kertomaan niitä villeimpiäkin ideoita, kannustaa Kouvolan uusi yhteisöpappi Saara-Maria Jurva. 

Nuorten aikuisten 
ryhmä on 
haasteellinen erilaisine 
elämäntilanteineen, 
mutta täynnä 
mahdollisuuksia. 

• TEKSTI HANNELE NIEMI     • KUVA ANNA-KAROLIINA PELTO
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Yhdessä olemme
enemmän

”ISKÄ, mulla ei oo mitään 
tekemistä”, huokaa kolmi-
vuotias tyttäreni ja hiemaa 
sylissä. Mukavuudenhaluni 
haraa vastaan, haluaisin rat-
kaista asian nopeasti hänen 
puolestaan. Ohjata puuhai-
lemaan tai leikkimään. Pa-
lata omaan rauhaani. Mutta 
nyt jokin jumittaa. Siedet-
tyämme yhdessä tovin vain 
olemista, alkaakin tapahtua. 
Leikkikaveriahan tässä kai-
vattiin. Sylin turvaa. Ja liik-
keelle lähtöä. Jo alkaa yhdes-
sä pohtiminen ja tekeminen 
virrata ja pulputa.

Ehkä jotain samaa koki en-
simmäinen ihminen para-
tiisissa. Kaikkea oli, luoma-
kunnan parhaat annit käden 
ulottuvilla, rakastavan Isän 
läsnäolo paratiisin joka po-
lulla. Mutta jotain tärkeää 
puuttui vielä. Käytiinkö kes-
kustelu vai pohdittiinko ihan 

hiljaa, sitä ei luomiskertomus 
paljasta. Pian alkoi kuitenkin 
tapahtua. Luoja täydensi luo-
maansa perustavalla oival-
luksella: ”Ei ole hyvä ihmisen 
olla yksinään.” Paratiisista sai 
alkunsa elämän syvimpien 
tarpeiden täyttymisen joki: 
yhteys Luojaan, luomakun-
taan ja toiseen ihmiseen.

Ihmisyhteisöjä on syntynyt 
historian varrella monenlai-
sia. Kristittyjen yhteisön nimi 
on seurakunta. Seurakunnas-
ta on moneksi, niin kuin sen 
jäsenistäkin. Seurakunnan 
yhteyteen liitytään eri aikoi-
na, erilaisista tarpeista käsin, 
monen ikäisinä. 

Yhteisöllisyys on parhaim-
millaan yhdessä pohtimista 
ja tekemistä. Se on koke-
musta kunnioittavasti koh-
datuksi ja nähdyksi tulemi-
sesta, arjen kokemusten ja 

 
OSANA 
SEURAKUNTAA

Hengähdystauko lapsiperheen arkeen

Miksi käyt 
perhekerhossa? 

SUVI JA
 JOEL, 3
Kuusankosken kerho on 
tärkeä hengähdyshetki. 
Voi tavata toisia äitejä. 
Myös lapselle löytyy ikä-
tovereita. Joelia kiinnos-
taa muovailu ja eläimillä 
leikkiminen. 

SUSANNA JA 
KATARIINA, 4, AKSELI, 2
Musiikki ja kohtaamiset 
ovat Niinirannassa meille 
tärkeää. Kata muistaa jo 
paljon sanoja. Askartelu 
ja evästauko liittyvät 
käyntiin. Puolitoista 
tuntia on sopiva aika.

SANNA JA
EMMA, 5, MATIAS, 1
Anjalan perhekerho pari 
kertaa kuussa tuo itselle 
kaivattua vaihtelua. 
Lapsille on uusia leluja. 
Emma käy kaksi kertaa 
viikossa kerhossa. Tapah-
tumissa ollaan mukana. 

Ajatus

Galluppi

KOUVOLAN seurakunnat 
tarjoavat monipuolista toi-
mintaa ja pientä helpotusta 
perheen arkeen. Toiminta on 
maksutonta ja avointa kai-
kille, ovella ei kysytä kirkon 
jäsenyyttä.

PERHEKERHOT kokoontu-
vat seurakunnissa lähes joka 
arkipäivä. Perhekerhot ovat 
kokoontumis- ja yhdessäolo-
paikkoja pienille lapsille yh-
dessä aikuisen kanssa. Per-
hekerhoissa aikuiset saavat 
vertaistukea sekä tutustuvat 
muihin vanhempiin. 
– Rauhassa juotu kahvikupil-
linen ja kuulumisten vaihta-
minen toisten kanssa antaa 
pienen hengähdystauon 

välillä hyvinkin hektiseen 
lapsiperhearkeen. Lapset 
saavat kavereita ja oppivat 
leikkimään muiden lasten 
kanssa. Jo hyvin pienetkin 
lapset osaavat odottaa per-
hekerhoon menoa ja kave-
reiden näkemistä, sanoo 
varhaiskasvatuksen ohjaaja 
Satu Jääskeläinen.

KIRKKOMUSKARISSA lapsi 
ja aikuinen tutustuvat yh-
dessä musiikin maailmaan eri 
tavoin musisoimalla, kuunte-
lemalla, laulamalla ja liikku-
malla. Kirkkomuskariryhmis-
sä on mukana leikki-ikäisiä 
lapsia aina muutaman viikon 
ikäisistä vauvoista lähtien. 

LAPSIPARKKIIN voi tuoda 
lapsen pariksi tunniksi leik-
kimään ja touhuamaan tois-
ten lasten kanssa. Sillä aikaa 
vanhempi voi hoitaa asioita 
tai vaikka levähtää hetken. 
Lapsiparkki on tarkoitettu 
noin 1-8-vuotiaille lapsille, 
ikäraja vaihtelee hieman seu-
rakunnittain. Lapsiparkkeja 
on eri aikoihin, mm. iltaisin ja 
lauantaisin sekä arkipäivisin.

PIKKUHELPPI Kuusankos-
ken seurakunnassa tarjoaa 
satunnaista lastenhoitoapua 
perheille kuormittavassa 
tilanteessa. Lastenohjaa-
jat ulkoilevat lasten kanssa 
Kuusankoskella perheen pi-
halla tai lähipuistossa tai leik-

kivät seurakunnan tiloissa. 
Lastenhoitoapua voi varata 
kahdeksi tunniksi kerrallaan 
pääsääntöisesti iltapäivisin. 

KOHTAAMISPAIKKA  Kuu-
sankosken kirkon kerhoti-
lassa tarjoaa vertaistukea 
vanhemmille ja leikkiseuraa 
lapsille kevään ajan joka 
maanantai klo 9.30-11.30. 
Kohtaamispaikka toteutuu 
yhteistyössä Kouvolan kau-
pungin ja Kymenlaakson per-
hekeskuksen kanssa.

Lue lisää lapsiperheille suun-
natusta toiminnasta:
kouvolanseurakunnat.fi/
lapset

SULOSÄVELIÄ
Seurakuntien lukuisat eri kuorot ja 
soitinryhmät kutsuvat niin lapsia 
kuin aikuisia mukaan laulamaan ja 
soittamaan. 

NUOREKASTA SEURAA
Nuorten aikuisten toiminta on 
sinulle, joka tunnet olevasi liian 
vanha nuorteniltoihin, mutta et 
tunne oloasi kotoisaksi keski-
ikäisten toiminnassa. Nuorten 
aikuisten illoissa yhdessäoloa, 
tekemistä, pohdiskelua, haavei-
lua, etsimistä, löytämistä, Juma-
lan lähellä pysymistä ja häneen 
kiinni kasvamista.

MUKAVAA YHDESSÄOLOA
Yläkerta on aikuisten, nuorten ja 
lapsiperheiden oma kokoontumi-
nen kerran kuussa Kuusankosken 
seurakuntakeskuksen ylimmässä 
kerroksessa. Yläkerrassa nykyih-
misen kohtaavaa opetusta, bändi, 
ehtoollinen, yhteisöllisyyttä ja 
kahvia mennen tullen.
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• KOOSTE MARTTI KIVISTÖ

• TEKSTI ARTO HELLE, ROVASTI, 
VALKEALAN SEURAKUNNAN KIRKKOHERRA

• TEKSTI SATU JÄÄSKELÄINEN

Perheille suunnattu toiminta on maksutonta ja kaikille avointa.
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mielenkiinnon kohteiden 
jakamisesta, Pyhän äärellä 
viipymisestä, monenlaisen 
vuorovaikutuksen virrasta.
Yhteyden kokemisesta syn-
tyy aina jotain merkittävää. 
Seurakunnan yhteyden pe-
rimmäinen lähde, Kristuksen 

läsnäolo, tyydyttää nimet-
tömämmänkin janon, antaa 
kokemuksen, etten ole yksin 
vaan turvassa. Tervetuloa 
mukaan!

kouvolanseurakunnat.fi/
tule-mukaan
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Lue lisää: kouvolanseurakunnat.fi/tule-mukaan
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Tule mukaan

LASKIAISUNNUNTAINA 19.2. klo 11.30-14 Voikkaan kirkolla vietetään liukasta laski-
aista. Tapahtuma alkaa Körö-körö-kirkolla klo 11.30. Kirkon pihapiirissä laskiaisrieha 
klo 12-14. Ohjelmassa on mäenlaskua, rokkaa ja kahvio, poniratsastusta, makkaran-
paistoa, arpajaiset, ongintaa, kasvomaalausta sekä lumiukkopolku. Tapahtuman tuotto 
ohjataan  lähetystyölle. Laskiaistiistaina 21.2. klo 17-19 Elimäen seurakuntakeskuksen 
pihalla puuhapisteitä lapsille. Myynnissä makkaraa ja mehua Yhteisvastuun hyväksi 
sekä lähetyksen tuotteita.

LASKIAISPUUHAA
KOKO PERHEELLE

KAHVIA JA KÄSITÖITÄ
To 2.2. klo 15-16.30 Kouvolan seu-
rakuntakeskuksen Matteus-salissa. 
Teemme käsitöitä, juomme kahvia 
ja keskustelemme torstai-iltapäivisin 
kahden viikon välein. Omat käsityöt 
mukaan!

YLÄKERTA
Su 5.2. klo 15 Kuusankosken srk-kes-
kuksen 3. kerros. Mukavaa yhdessä-
oloa sanomasta tinkimättä, letkeää 
musiikkia, ehtoollisenvietto ja lapsille 
oma pyhäkoulu. 

NUORTEN AIKUISTEN ILLAT
Nuorten aikuisten viihtyisä Olkkari 
Koiviston talon yläkerrassa, jossa voi 
tutustua uusiin ihmisiin, vaihtaa kuulu-
misia, viettää aikaa tai jutella syvällisiä. 
Klo 18.30 kahvia/teetä, klo 19 oh-
jelma, klo 20 vapaata hengailua, klo 
21.15 iltahartaus. 
To 9.2. klo 18.30-22 Aiheena: Rakkaus. 
Vierailijana perheneuvoja Heidi Kää-
riäinen. 
To 16.2. klo 18.30-22 Raamis: Heprea-
laiskirje 11, Uskon esikuvat.

LASKIAISHERKKUJA
Hernerokkaa 5 €/litra ja laskiaispullia 
2,5 €/kpl. Maksu käteisellä, pankkikor-
tilla tai MobilePaylla. Tuotto Yhteisvas-
tuukeräykselle.
Kouvolassa: Tilaa ennakkoon pe 17.2. 
klo 12 mennessä p. 040 746 3443 tai 
diakonia.kouvola@evl.fi. Maksa ja nou-
da tuotteet valmiiksi pakattuina laski-
aistiistaina 21.2. klo 12-12.30 Kouvo-
lan seurakuntakeskuksen aulasta. 
Anjalankoskella: Tilaa ennakkoon ma 
13.2. mennessä p. 040 513 0618 tai 
matti.ylarakkola@evl.fi. Haku Anjalan 
seurakuntatalolta perjantaina 17.2. klo 
13 jälkeen. 

SUNNUNTAI SPECIAL -MESSU
Su 12.2. klo 17 Kouvolan seurakunta-
keskuksen Maria-salissa. Aiheena Pää 
pyörällä... profetioista. Tule tapaamaan 
ystäviä, kuulemaan Jumalan sanaa. 
Puhe Jukka Jämsén, haastattelu An-
neli Fanta, musiikki Ilon Sävel. Lapsille 
omaa ohjelmaa. Kahvia ja teetä tarjolla 
illan ajan. Rentoa yhdessäoloa asiasta 
tinkimättä!

TALVITAPAHTUMA
Ti 14.2. klo 17-19 Koivistontalolla, 
Marjoniementie 7. Luvassa ulkoilua ja 
puuhaa perheille. Ohjelmassa kirkko-
hetki, mäenlaskua, makkaranpaistoa 
nuotiolla, tarjolla kahvia, mehua ja 
pullaa. Ota mukaan oma pulkka (sää-
varaus) ja omat makkarat.

DONKKIS BIG NIGHT
To 16.2. klo 17-19 Kuusankosken 
seurakuntakeskuksessa. Iloinen koko 
perheen tapahtuma alakoululaisille ja 
heidän perheilleen. Illan aikana toimin-
tapisteitä, iltapalaa, opetus, raamattu-
visa  ja arvontaa.

TUOMASMESSU
Su 19.2. klo 17 Voikkaan kirkossa. 
Tuomasmessu on kohtaamista Jumalan 
kanssa musiikin ja rukouksen keinoin. 
Iltaan kuuluu ehtoollinen. Tuomaspy-
häkoulu lapsille.

SANAA JA SOPPAA
Su 26.2. klo 17 Kuusankosken kirkos-
sa. Uudenlainen yhteinen matalan kyn-
nyksen ruokailu- ja ehtoollishetki. Tilai-
suus järjestetään vapaaehtoisvoimin.

LISÄÄ TAPAHTUMIA
 kouvolanseurakunnat.fi/tapahtumat

| Varoja nuorten väkivallan ehkäisyyn
YHTEISVASTUUKERÄYS käynnistyy 5. 
helmikuuta. Tämän vuoden keräyksel-
lä kerätään varoja nuorten väkivallan 
ja konfliktien ratkaisuun ja ennaltaeh-
käisyyn. 

Väkivalta ja konfliktit synkistävät nuor-
ten elämää yhä enemmän. Vuonna 2021 
kouluväkivaltaa koki Suomessa lähes 
39 000 lasta ja nuorta viikoittain. 

”Nuorten väkivallassa uhreja ovat kaikki: 
kiusattu ja kiusaaja, tekijä ja uhri, koulu ja 
koti, nuori ja vanhempi. Sekä tekijä että 
uhri tarvitsevat apua”, vetoaa Yhteisvas-
tuu-piispa Jukka Keskitalo. 

Keräystuotoista 20 prosenttia jää pai-
kallisseurakunnille. Varat ohjataan 
nuorten tukemiseen sekä seurakuntien 
auttamistyöhön. Toiset 20 prosenttia 

kohdistetaan Aseman Lapset ry:lle kou-
lu- ja nuorisoväkivallan ehkäisemiseen ja 
vähentämiseen. Loput keräystuotosta 
ohjataan maailman katastrofialueiden 
ihmisten auttamiseen Kirkon Ulkomaa-
navun kautta. 

Lue lisää ja lahjoita:
kouvolanseurakunnat.fi/yhteisvastuu
yhteisvastuu.fi

KOUVOLAN EV.LUT.¤
SEURAKUNNAT

PUHJONRANNAN rantasauna lämpiää kerran kuussa miehille. Saunat lämpiävät klo 
16.30-18, jonka jälkeen on tarjolla iltapalaa klo 18-18.30. Iltapalan jälkeen klo 18.30-
20 asiaa ajankohtaisesta aiheesta ja keskustelua. 
Kevään saunailtojen puhujat ja teemat:
15.2. Sakari Smeds: Mies ja Raamattu
15.3. Arto Sahamies: Johdatusta vai sattumaa?
12.4. Ville Kohonen: Tunne-elämän haasteet
24.5. Kalle Laine: Muistojen lauluilta

MIESTEN SAUNAILLAT
PUHJONRANNASSA

kouvolanseurakunnat.fi Kouvolan seurakunnat Betoniankkuri Kouvolan seurakunnat
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